АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КЫРИНСКИЙ РАЙОН»

, ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от октября 2023 года № G>di

с. Кыра

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
района «Кыринский район» от 15.05.2023 № 276 «Об утверждении
ведомственной целевой программы «Обеспечение экологической

безопасности окружающей среды и населения Кыринского района при
обращении с отходами производства и потребления (2023-2025) годы»

Рассмотрев протест прокуратуры Кыринского района № 07-226-
2023/Прдп121-23-20760001 от 28.09.2023 «на отдельные нормы
Ведомственной целевой программы «Обеспечение экологической
безопасности окружающей среды и населения Кыринского района при
обращении с отходами производства и потребления (2023-2025)»,
утвержденной постановлением администрации муниципального района
«Кыринский район» от 15.05.2023 № 276», в соответствии с Федеральным
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом
от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии
населения», Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-
эпидемиологическом благополучии населения», руководствуясь ст. 26 Устава
муниципального района «Кыринский район», администрация
муниципального района «Кыринский район» постановляет:

1. Протест прокуратуры удовлетворить.
2. Внести в постановление администрации муниципального района

«Кыринский район» от 15.05.2023 № 276 «Об утверждении ведомственной
целевой программы «Обеспечение экологической безопасности окружающей
среды и населения Кыринского района при обращении с отходами
производства и потребления (2023-2025) годы» следующие изменения:

2.1. В паспорте программы раздел «Ресурсное обеспечение
муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Ресурсное Объем финансирования программы из средств бюджета
обеспечение муниципального района с привлечением денежных
муниципальной средств краевого и федерального бюджета составляет
программы 57000 тыс. рублей,

в том числе по годам:
2023 год -  100,0 тыс. рублей;
2024 год -  32100,0 тыс. рублей;
2025 год -  24800,0 тыс. рублей.

2.2. Абзац 18 «обустройство сибиреязвенных скотомогильников»
раздела 2 исключить.

2.3. Таблицу Раздела 2 изложить в новой редакции:

Ц елевы е индикаторы П оказатели по
годам
2023 2024 2025

К оличество свалок, на которы х проведены  мероприятия по
текущ ем у содерж анию

1 1 1

К оличество рекультивированны х санкционированны х свалок ТБО 7 8
К оличество законсервированны х и рекультивированны х объектов
прош лого экологического ущ ерба

- - 1

Рекультивация территорий, загрязненны х отходам и, га 5 5 3

2.4. Абзац 9 Раздела 3 исключить.
2.5. Таблицу раздела 6 «Перечень мероприятий программы» изложить в

новой редакции (прилагается).
3. Настоящее постановление обнародовать на стенде администрации

муниципального района «Кыринский район», разместить на официальном
сайте муниципального района «Кыринский район».

Глава муниципального района
«Кыринский район» Л.Ц. Сакияева

Раздел 6. Перечень мероприятий программы

№
Н аименование мероприятия

Сроки
П отребность в финансовы х ресурсах,

тыс. руб
п/п реализации,

годы всего
в том  числе п о  годам

2023 2024 2025
Обслуживание мест размещения отходов производства и потребления.

1 Т екущ ее содерж ание санкционированной свалки (с. Кыра) 2023-2025 300 100 100 * 100

2

Рекультивация санкционированны х свалок в с.Алтан, с.Билю туй,
с. Ш ум унда, с. Былыра, с. М ордой, с. Л ю бовь, с. Гавань, с. Хапчеранга,
с. Тарбальджей, с. Тырин, с. М ангут, с. Верхний-У льхун, с. М ихайло-
Павловск, с. Турген, с. Ульхун-П артия.

2024-2025 1000 400 600

Итого по подразделу 1300 100 500 700
В  том  числе: краевой бю дж ет 1000 40 0  | 600

В том  числе: бю дж ет муниципального района 300 100 100 5 100
Ликвидация объектов прошлого экологического ущ е рба

4

Консервация и рекультивация объектов прош лого экологического
ущ ерба (рекультивация Х апчерангинского хвостохранилищ а).

2024 -2 0 2 5 5 2900
(федеральный

бю дж ет)
28 0 0

- 30000 22900

(краевой
бю дж ет)

- 1600 1200

Итого по подразделу 55700,0 - 31600,0 24100,0
В  том  числе: краевой бю дж ет 2 8 0 0 ,0 - 1600,0 1200
В том  числе: федеральный бю дж ет 52900 ,0 - 30000 ,0 2 2900
ИТОГО ПО ПРОГРАМ МЕ 57000 100 3210(1 24800